1 Vorlage tvIn 5 Gebessert aus der Endung e.
2 Die Endung des Wortes und 0,5 cm danach " Vorlage ...test.

auf Basur. 7 So Vorlage. Gemeint ist wohl angarto.
3 atm von waterer Hand uber der Zeile nachgc-

tragen, Vorlage exereaus.
4 Vorlage

2 565

Olen 1447 Februar 4. Erzbischof Dionysius von Gran Iraqi dem Dekan und
den Pfarrern des Burzenkinder Kapitels auf, über die Storer der geistlichenGericht-
barkeit besonders in Testamentsangelegenheiten den Kirchenbann zu verhangen.

Gleichzeitige Abschrift Pap. fruher mi Alan des Burzenlander Evang. Kapitels A.B.,
jetzt in Arh. St. Sibiu.

Diongsius, Erzbischof von Gran u.s.w. dilectis nobis in Christo honorabili
discretisque viris dominis decano Brassouiensis universis quoque et singulis
plebanis et ecclesiarum parrochialium rectoribus ceterisque viris ecclesiasticis
dicto Brassouiensi decanatu suppositis et subiectis Quia pastoralis solicitu-
dinis qua circa iurisdictionem ecclesiae nostrae invigilare debemus nostrum
pulsat animum et inducit ut pravis et temerariis contra ipsam ecclesiae nostrae
iurisdictionem surgentibus conatibus resistamus. Proinde cum non modica

186

..

marl.

www.dacoromanica.ro

intelleximus displicentia et animi nostri perturbatione, qua liter nonnulli forent
sub dicto decanatu Brassouiense iudices temporales et aliae persones saeculares
praesertim autem magister civium, index, iurati et ceteri incolae de Braschouia
et illius pertinentiis, qui ipsorum praesurnptuose temeritate rnediante, contra
iuris communis dispositionem et constitutionurn1 sinodaliurn pro hibitiones
sententiam excommunicationis in tales a iure et in constitutionibus praedictis
generaliter prornulgatam incurrere non forrnidantes iurisdictionern spiritualem
ipsius decanatus Brassouiensi immo verius nostram impedire et usurpare non
verentur litigantes et iura sua in causis ad forum ecclesiasticum de lure aut
aliqua consuetudine pertinentibus in sede dicti decanatus prosequi volentibus
interdicentes vel ad iudicium ipsorum saeculare aut a persecutione causae desis-
tere compellentes censuras et rnandata ipsius sedis et eius decani in nullo
advertentes, immo plurirnum vilipendentes eundem decanum Brassouiensem
et suos subditos viros spirituales gravi iniuria et persecutione prosequentur
Der Erzbisclwf !rag( daher den Geist lichen des Burzenländer Distrikts auf,
an Sonn- und Feiertagen Offentlich und von der Kanzel herab die weltliche
Gewalt aufzufordern und zu ern-la/men, ne ispi vel aliqui ex eis de quibuscum-
que causis testarnentariis dotalitiorurn quartae puellarum, rerum parafernalium
matrimoniique agnoscere vel iudicare praesurnant, neque in causis de iure vel
consuetudine antiqua ad forum ecclesiasticurn pertinentibus, ad sedem dicti
decanatus Brassouiensis recurrentes ad desistendum vel in foro saeculari in
causis huiusmodi litigando directe vel indirecte pa lam vel occulte compellant
seu compelli faciant vel procurent per se vel per aliuin seu alios impediant
Si quis autem vel qui contravenire praesumpserint, excommunicationi se ipso
facto noverint subiacere, et insuper nos tales trium dierum canonica monitione
praemissa per nos de ipsis fienda ex nunc prout ex tunc et ex tune prout ex
nunc praefata excommunicationis sententia ligamus et inodamus in hiis scriptis
nisi praemissa curaverint a dimplere. Quos tandem vos in vestris ecclesiis singu-
Jis diebus dominicis et festivis infra missarurn sollemnia pulsatis campanis
candelis accensis ac in signum rnaledictionis eternae in terra proiectis excom-
municatis denuntietis et faciatis denuntiari a Christi fidelibusque artius evi-
tari, absolutionem autem omnium et singulorum talium, qui praernissam excom-
municationis sententiam incurrerint nobis solvendo reservamus. Datum Budae
sabbato proximo ante festum Dorotheae virginis et martinis, anno domini
M°CCCC°XLVIP.

Gehessert aus conshlullortem.

2 566

Altofen 1447 Februar 19. Der Gubernator Johannes von Hunyad ersucht das
Weissenburger Kapitel bei der Einfiihrung der Briider Johannes und Lazar in den
Besitz der Ortschaft Torzburg mitzuwirken.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, rund, war in weisses Wachs auf
der Rdckseite zum Verschluss aufgedruckt.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera honorabili capitulo
ecclesiae Transsiluanensis salutem et honorem. Cum nos pro fidelitatibus et
fidelium servitiorum meritis nobilis viri Johann is filli Gasspar de Hwzziwrnezew
per sacrae regni Hungariae coronae et ex post nobis locis debitis et temporibus
opportunis exhibitis et impensis quandam possessionem regalem Thercz alio
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nomine Hwzziwmezew appellatam in terra Barcza in partibus Transsiluanis
habitam nunc desertam et habitatoribus destitutam simul cum cunctis eiusdem
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praefato Johanni et per eum Lazaro
fratri suo carnali ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis vigore
aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum in perpetuum
duxerimus conferendum velimusque ipsos per nostrum et vestrum homines in
dominium eiusdem legitime facere introduci. Igitur honorabilitatem vestram
requirimus praesentibus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro
testirnonio fide dignum, quo praesento Petrus iudex de Brassow vel Anthonius
de Arapathica altero absente homo ad faciem praedictae possessionis vicinis
et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus ac-
cedendo introducat praefatos Johannem et Lazarum in dominium eiusdem
statuatque eandem eisdem praemissae nostrae novae donationis titulo ipsis
incumbente perpetuo possidendam si non fuerit contradictum contradictores
vero si qui fuerint evocet ipsos contra praefatos Johannem et Lazarum in prae-
sentiam vaivodarum Transsiluanarum ad terminum competentem rationem
contradictionis eorum reddituros. Et post haec huiusmodi introductionis et
statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint vicinorum-
que et commetarteorum, qui praedictae introductioni et statutioni intererunt
nominibus terminoque assignato eisdem vaivodis suo modo rescribatis. Datum
in veteri Buda in die carnisprivii, anno domini millesimo quadringentesimo
quadragesimo septimo.
Auf der Riickseite gleichzeitig: Homo gubernatoris Petrus iudex de Brassouia,
capitularis Petrus chori ecclesiae nostrae presbyter. Statutio fuit facta feria
quinta ante dominicam Oculil. Item de oppido Boszszus Mathias Nyest. Item
Michael Galaz de oppido Zernest et Thohan. Item Nicolaus iudex nobilis,
item Gaspar Sthur, item Nicolaus( )2 de Castro castellani. Isti fuerunt
in praesentia.
Auf der Rtickseile Adiesse: Honorabili capitulo ecclesiae Albensis Transsilua-
nensis pro Johanne et Lazaro de Hwzziwmezew introductoria et statutoria.

1 Alarz 9. 2 Unleserlich.

2 567

1447 Februar 28. Michael, Pfarrer von Grossau und Dekan des Hermannstiidter
Kapitels, bezeugt, dass Petrus Anthonii seinen Ansprtichenauf eine streitige Hof stet-
le gegennber dem Peter- und Paulsklosters in Kronstadt zu Gunsten Peters, des
Kaplans der Martinskapelle extra muros, entsagt hat .

Orig. Perg. truher irn Archly des Burzenlander Evang. Kapitels A.B., jetzt Arh.
St. Sibiu. Siegel war angehangt.

Nos Michael baccalaureus in decretis, plebanus in Insula christiana, decanus
Cybiniensis, universique ecclesiarum plebani decanatus eiusdem necnon in
causa seu causis inter honorabilem dominum Petrum, rectorem capellae beati
Martini confessoris extra muros civitatis Coronae existentis ab una partibus
vero ab altera circumspectum virum Petrum Anthonii alias Greff Petir dictum
de eadem in facto cuiusdam fundi curiae intra muros eiusdem civitatis ex
opposito claustri beatorum Petri et Pauli apostolorum situati vertendis sau
movendis per reverendissimum in Christo patrem et dominum dominum Diony-
sium arhiepiscopum Strigoniensem delegati iudices deputati, memoriae coin-
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mendamus tenore praesentium significantes praesentibus pariter et futuris
universis, quod annotatus Greff Petir ad nostri venerabilisque patris domini
Petri, episcopi Zoweriniensis de Pulchro monte ac circumspecti viri Antonii
Trawtmberger, civitatis Cybiniensis magistri civium, plurimorumque honesto-
rum virorum praesentium instantiam causam et causas universasque et quasli-
bet literas donationales regiae maiestatis munitiones et instrumenta, quam et
quas super facto dictae fundi curiae contra praefatum dominum Petrum et capel-
lam praedictam habet et se habere affirmabat absque omni strepitu iudicii et
ante litis ingressum pia consideratione ea tamen potissima, quia progenitores
sui iam in Christo defuncti essent, nec aliquam habet prolem ipseque ad carnis
debitum universae verget persolvendum bonaque et matura ac sano prius
communicato consilio libere et spontanee resignavit, revocavit pariter et abrenun-
tiavit. Ipsam quoque causam et causa, literam seu literas, iura et iuribus quam-
cumque vel quascumque et quibuscumque in facto dictael fundi curiae contra
privilegia dicti domini Petri ipsiusque capellae haberet seu possideret cassavit,
annulavit et in nihilum redegit, nulliusque praesentibus et futuris temporibus
eas pronuntiavit coram nobis fore roboris et momenti subiciens se humiliter
et devote omnipotentis dei et beati Martini intuitu capellam praefatam iuraque
et privilegia cum singulis suis immunitatibus quamdiu vixerit, totis viribus
contra quoslibet patrocina liter velle protegere et defensare. Super quibus omni-
bus et singulis memoratus dominus Petrus literas nostras testimoniales cum
subscriptione approbati notarii publici a nobis instantissime supplicavit. Nos
igitur suis precibus fore iustis inclinati praesentes literas nostras sigillo nostri
decanatus ac supscriptione publici notarii roboratas eidem duximus conceden-
das. Data et acta haec sunt anno domini millesimo quadringentesimo quadrage-
simo septimo, indictione decima, die vero Martis, ultima mensis Februarii,
hora tertiarum vel quasi pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
ndStri domini Eugenii divina providentia papae quarti2 anno eius sexto decimo,
praesentibus ibidem honorabilibus et discretis Johanne, plebano de Nova villa,
Antonio Trawtmberger, magistro civium suprascripto, et magistro Blasio de
Eyerpod, Vincencio et Casparo Aurifabro parvo iuratis civibus annotatae civi-
tatis Coronensis similiter Strigoniensis iurisdictionis testibus ad praemissa
vocatis pariter et rogatis.
Notarzeichen. Et ego Urbanus Petir de Stynawya, clericus Vratislauiensis dio-
cesis sacris papali ac imperiali auctoritatibus publicus notarius approbatus,
quia praedictarum literarum seu privilegiorum regalium resignationem et fundi
curiae praetactae libere pronuntiationem aliisque omnibus et singulis praemis-
sis dum sic ut praemittitur fierent et agerentur, unacum praelibatis dominis
et testibus praesens fui eaque sic fieri vidi et audivi. Ideoque hoc praesens
publicum instrumentum mandato praelibati domini decani Cybiniensis manu
mea propria scriptum exinde confeci, subscripsi et in hanc formam publicam
redegi quam signo et nomine meis solitis et consuetis consignavi in fidem et
testimonium omnium et singulorum praemissorum rogatus et requisitus.